
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Начальная общеобразовательная школа № 25» 

с.Чугуевка  Чугуевского  района  Приморского  края 

Приказ 

 

03.09.2024 г.                                                   с.Чугуевка                                          № 142 -а 

 

Об обеспечении дополнительного образования 

 

 

     На основании постановления постановление Администрации Приморского края от 12 

августа 2019 года №528-па «О внедрении целевой модели развития региональной системы 

дополнительного образования детей Приморского края»,  Правительства Приморского 

края от 13.04.2021 г. №229-пп «О внесении изменений в во исполнение   Федерального 

закона Российской Федерации от 30 июня 1999 года № 120 – ФЗ « Об основах системы 

профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Постановления 

от 02.07.2021 г. № 630-НШ «Об утверждении Положения о персонифицированном 

дополнительном образовании детей на территории Чугуевского муниципального округа»,  

в целях реализации мероприятий регионального проекта, организации и контроля 

предоставления качественной услуги дополнительного образования детей 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

     1. Утвердить на   2024-2025учебный год  дополнительные образовательные программы, 

прошедшие сертификацию,  списочный состав обучающихся, учебный план,   

тематическое планирование. 

       2. Назначить ответственными за прием заявлений,  получение сертификатов, 

регистрацию в реестре классных руководителей: 

4-а ЦыганцовА А.В. 

1-а – Маринец Т.Б. 

1-б – Харитонова Я.С. 

2-а – Ткачева Т.Т. 

3-а – Душанова Т.Б. 

      4. Дроздовой Е.А. –  завучу по УВР, установить систематический контроль за:  

- работой классных руководителей по   приему заявлений,  получением родителями  

сертификатов, регистрацию их в реестре,  

- реализацией дополнительных образовательных программ, 

- результативностью и участием детей в мероприятиях по направленностям на различных 

уровнях  

-охватом дополнительным образованием детей, состоящих на различных видах учета,     

дополнительным образованием  

 -безопасными условиями жизнедеятельности обучающихся во время работы кружков, 

секций.  

- своевременным заполнением документации в  программе   ПФДО. 

  5. Предоставлять информацию о занятости дополнительным образованием обучающихся 

в УО  ежеквартально в срок до 20 числа каждого третьего месяца.      

 6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

       

Директор школы                                                                                             Т. В. Титова 



 
 


		2024-09-10T13:51:19+1000
	Титова Татьяна Владимировна




